30 juin 2015  30 juin 2014  31 décembre 2014

Garanties financières données (cautions,
hypothèques, …)

45 935 48 899 51 103

� Engagements hors bilan liés aux activités opération nelles

Engagements hors bilan donnés liés aux
activités opérationnelles

 30 juin 2015  30 juin 2014  31 décembre 2014

Autres  - - -

16. Taux de conversion

Taux en euros
Cours de clôture Cours moyen annuel

Pays  Unité monétaire   30/06/2015 30/06/2014 30/06/2015 30/06/2014
Canada Dollar Canadien  0,722596 0,685448 0,726111 0,665262

Chine Yuan   0,144224 0,118033 0,144069 0,118319
Etats-Unis Dollar US  0,893735 0,732172 0,896138 0,729670

17. Impacts liés à la première application de l’interprétation IFRIC 21

Les tableaux suivants présentent sur l’exercice 2014 les effets de l’interprétation IFRIC 21 applicables de manière
obligatoire au 1er janvier 2015, après son adoption par l’Union européenne, telles que décrites en note 2 de l’annexe
aux comptes consolidés condensés du 30 juin 2015.

   20

� Bilan consolidé

 En K€ 30 juin 2014   31 décembre 2014

 Publié Impacts
IFRIC 21 Retraité   Publié Impacts

IFRIC 21 Retraité

ACTIF

Ecarts d'acquisition 69 191 - 69 191   66 477 - 66 477
Immobilisations corporelles et incorporelles  86 730 - 86 730   86 850 - 86 850
Participations dans des entreprises associées 8 729 -3 8 726   9 241 23 9 264
Autres 3 334 1 3 336   4 518 -295 4 223

Total actif non courant  167 984 -2 167 982   167 086 -272 166 814

Stocks et en-cours 91 058 - 91 058   83 678 - 83 678
Clients et comptes rattachés 94 685 -23 94 662   55 849 - 55 849
Autres 43 570 36 43 606   61 757 - 61 757

Total actif courant  229 313 13 229 326   201 284 - 201 284

Total actif  397 297 11 397 308   367 370 -272 368 098

PASSIF

Capital et réserves part du Groupe 128 517 -112 128 405   123 003 791 123 794

Capital et réserves part des participations ne donnant pas
le contrôle 4 694 -4 4 690   4 618 17 4 635

Fonds propres de l’ensemble consolidé  133 211 -116 133 095   127 621 808 128 429

Provisions pour risques et charges 18 333 - 18 333   22 400 - 22 400
Emprunts et dettes financières 55 490 - 55 490   55 973 - 55 973
Autres 2 945 -52 2 893   1 861 98 1 959

Total passif non courant  76 768 -52 76 716   80 234 98 80 332

Emprunts et dettes financières 62 800 - 62 800   57 991 - 57 991
Dettes fournisseurs 88 926 - 88 926   67 589 - 67 589
Autres passifs courants 35 592 179 35 771   34 935 -1 178 33 757

Total passif courant  187 318 179 187 497   160 515 -1 178 159 337

Total passif  397 297 11 397 308   368 370 -272 368 098

   21

� Compte de résultat

 En K€
 30 juin 2014  31 décembre 2014

 Publié Impacts

IFRIC 21 Retraité  Publié Impacts
IFRIC 21 Retraité

Chiffre d'affaires  306 780 - 306 780  590 945 - 590 945

Impôts et taxes  -5 297 -1 533 -6 830  -9 888 -193 -10 081

Autres produits d’exploitation  1 933 -15 1 918  3 659 -8 3 651

Autres charges d’exploitation  -3 723 1 -3 722  -7 366 - -7 366

Résultat opérationnel courant  3 980 -1 547 2 433  4 495 -201 4 294

Total autres produits et charges opérationnels 1 380 - 1 380  185 - 185

Résultat opérationnel   5 360 -1 547 3 813  4 680 -201 4 479

Résultat financier  -1 400 0 -1 400  -3 077 - -3 077

Impôts sur les résultats  -1 377 514 -863  -1 385 67 -1 318

Résultat net des sociétés intégrées   2 583 -1 033 1 550  218 -134 84

Quote-part des sociétés mises en équivalence  215 -29 186  751 -2 749

Résultat net consolidé   2 798 -1 062 1 736  969 -136 833
  dont part du Groupe  3 001 -1 030 1 971  1 207 -127 1 080
  dont part des participations ne donnant pas le contrôle  -203 -32 -235  -238 -9 -247

� Tableau consolidé des flux de trésorerie

En K€

30 juin 2014

31 décembre 2014

  Publié  Impacts
IFRIC 21 Retraité   Publié  Impacts

IFRIC 21 Retraité

  2 798 -1 062 1 736  969 --136 833

Résultat net total consolidé

Elimination des charges et produits sans incidence sur la trésorerie
ou non liés à l'activité :  7 916 -485 7 431  18 727 -65 18 662

Capacité d'autofinancement avant impôts et frais fi nanciers   10 714 -1 547 9 167  19 696 -201 19 495

Coût de l'endettement financier net payé  -1 527 - -1 527  -2 940 - -2 940

Impôts payés  -2 515 - -2 515  -4 356 - -4 356

Variation du BFR lié à l'activité  -10 203 1 547 -8 656  8 885 201 9 086

Flux nets de trésorerie générés par l'activité  -3 531 - -3 531  21 285 - 21 285

Flux nets de trésorerie liés aux opérations d'inves tissement  -489 - -489  -5 260 - -5 260

Flux nets de trésorerie liés aux opérations de fina ncement   -15 709 - -15 709  -20 019 - -20 019

Incidence de la variation des taux de change  -23 - -23  94 - 94

Variation de trésorerie et équivalent de trésorerie   -19 752 - -19 752  -3 900 - -3 900

Trésorerie d'ouverture  -3 219 - -3 219  -3 219 - -3 219

Trésorerie de clôture  -22 972 - -22 972  -7 119 - -7 119

Variation de trésorerie et équivalent de trésorerie   -19 752 - -19 752  -3 900 - -3 900

18. Evènements post-clôture

Pas d’évènements post clôture.

   22

IV. Rapport des commissaires aux comptes sur l’information financière semestrielle

Aux Actionnaires,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par vos assemblées générales et en application de l'article L. 451-
1-2 III du Code monétaire et financier, nous avons procédé à :

• l'examen limité des comptes semestriels consolidés condensés de la société HERIGE, relatifs à la période du 1er
janvier au 30 juin 2015, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;

• la vérification des informations données dans le rapport semestriel d'activité.